
Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 4-2022

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O
RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS E DO RESULTADO

DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS DO CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA – PEB II – ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS (NORMAL SUPERIOR
OU PEDAGOGIA COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO) DOS CANDIDATOS

QUE CONCORREM À AMPLA CONCORRÊNCIA

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 4-2022, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com a Portaria 86/2022/SMA, de 21 de setembro de 2.022, alterada pela Portaria nº 
92/2022/SMA, de 20 de outubro de 2.022;

Considerando o recurso impetrado pela candidata Thais Fatima Silva , inscrita para o cargo de
Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Iniciais (Normal Superior ou 
Pedagogia com Habilitação para o Magistério), tempestivamente.

RESOLVE

Art.  1º  Retificar o Resultado dos Recursos Interpostos contra o Resultado  Preliminar das
Provas Objetivas do Processo Seletivo Simplificado nº 4-2022 e constá-lo no Anexo I.

Art.  2º  Retificar  o  Resultado  Definitivo  das  Provas  Objetivas  do  cargo  de  Professor  de
Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Iniciais (Normal Superior ou Pedagogia com
Habilitação para o Magistério)  do Processo Seletivo Simplificado nº 4-2022, dos candidatos que
concorrem à ampla concorrência e constá-lo no Anexo II.

 Bom Despacho, 3 de janeiro de 2.023, 111º ano de emancipação do Município.

Tatiana Luchini do Bonfim
Presidente

Alice Fernanda Alves dos Santos
Membro

Kalita Lemos Queiroz 
Membro

Natália Marçal Amarante Ribeiro Gontijo
Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO I

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O
RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS 

Número Nome Cargo Parecer Justificativa

(...)

118499 Thais Fatima Silva

Professor de Educação Básica
- PEB II - Ensino

Fundamental Anos Iniciais
(Normal Superior ou

Pedagogia com Habilitação
para o Magistério)

Deferido -

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO II

RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS DO CARGO DE PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II – ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

(NORMAL SUPERIOR OU PEDAGOGIA COM HABILITAÇÃO PARA O MAGISTÉRIO)
DOS CANDIDATOS QUE CONCORREM À AMPLA CONCORRÊNCIA

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Iniciais (Normal Superior ou
Pedagogia com Habilitação para o Magistério)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

116984
Renata Da Silva Moura 
Fraga

06/12/1993 N Não 100 1º

118541
Junia Carolina Barbosa 
Ramos Da Silva

30/04/1981 N Não 96 2º

116212
Lilian Francielle Dos 
Santos

26/06/1981 N Não 96 3º

116657
Maria Eduarda Da Costa 
Belmiro

02/06/1999 N Sim 96 4º

119220
Percilia Luciana Dos 
Santos

21/07/1975 N Sim 92 5º

119009
Elida Paula De Morais 
Lima

17/06/1976 N Não 92 6º

116485 Luciano Pereira Machado 06/12/1978 N Não 92 7º

118055
Luciana Aparecida 
Ferreira Araújo

29/12/1979 N Não 92 9º

117908 Estefânia Tellis Pinto 18/03/1983 N Não 92 10º

118439
Míria Cássia De Souza 
Freitas

15/11/1986 N Não 92 11º

116927
Camila Aparecida De 
Lima Santos

30/11/1987 N Não 92 12º

118613 Samara Rodrigues Batista 25/04/1989 N Não 92 13º

118285
Francielle Ferreira Da 
Cunha

05/03/1992 N Não 92 14º

116836
Monique Resende 
Camargos

14/11/1994 N Não 92 15º

117058
Virginia Evelyn Da Silva 
Santos

24/11/1994 N Não 92 16º

116885
Renata Honorio Dos 
Santos

01/05/1976 N Não 88 17º

117924
Mírian Aparecida Araújo 
De Azevedo

03/06/1980 N Não 88 18º

116679 Paulina Mauricia Da Silva 09/09/1983 N Não 88 19º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

119234 Giany Da Costa Graçano 21/12/1984 N Não 88 20º

120541 Leidy Laura Da Silva 17/02/1986 N Não 88 21º

116507 Aline Aparecida Da Silva 09/09/1990 N Não 88 22º

119199 Cíntya Alcântara Ribeiro 23/10/1990 N Não 88 23º

119323
Caroline Stefane De 
Araujo

17/11/1993 N Sim 88 24º

118990 Sabrina Valadão Carvalho 17/01/1994 N Não 88 25º

118258
Stefania Aparecida 
Robatini Vargas

05/09/1996 N Não 88 26º

120560
Ana Carolina Ramos 
Soares

04/08/1997 N Não 88 27º

116183
Jéssica Lúbia Silva 
Borges

30/08/1999 N Não 88 28º

118338
Aline Cançado Gontijo 
Pessoa

12/01/1968 N Não 84 29º

118610
Rosângela Silva Maia 
Dias

30/08/1968 N Não 84 30º

117476
Cassilda De Cassia Melo 
Diniz

11/04/1970 N Não 84 31º

116817
Claudenice Fagundes 
Faria Gontijo

18/04/1970 N Não 84 32º

117910 Allyn Cardoso Habara 24/09/1977 N Não 84 33º

116527 Keila Libéria Couto 27/10/1977 N Não 84 34º

116236 Rosangela Maria Da Silva 09/03/1978 N Não 84 35º

117772
Valeria Aparecida De 
Castro

15/06/1981 N Não 84 36º

120609 Meirielli Teodoro Novaes 21/08/1981 N Não 84 37º

120611
Maria Augusta Soares 
Faria

09/09/1981 N Não 84 38º

120700
Geizibel Gonçalves 
Guimaraes

08/05/1984 N Não 84 39º

117329
Mariana Rodrigues De 
Carvalho Cardoso

26/08/1985 N Não 84 40º

118299 Márcia Graziela Macedo 18/12/1985 N Não 84 41º

117857
Marina De Fátima 
Cardoso Costa

20/06/1986 N Não 84 42º

118669 Cristina Maria Silva 10/12/1986 N Não 84 43º

116628 Regilene Santos Lara 29/12/1986 N Não 84 44º

118499 Thais Fatima Silva 15/03/1987 N Não 84 45º

116607 Lorena Maria Dos Santos 22/03/1989 N Não 84 46º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118690 Cíntia Janaina Diniz 07/08/1990 N Não 84 47º

116613
Hernando Aparecido Da 
Silva

27/01/1991 N Não 84 48º

116411
Luma Mariele Cunha 
Ferreira

13/12/1991 N Sim 84 49º

116394 Franciane Loise Lopes 25/01/1994 N Não 84 50º

116270 Daiane Cristina Teixeira 19/09/1994 N Não 84 51º

120715
Cecília Aparecida 
Gonçalves

10/08/1995 N Não 84 52º

117823 Vinícius Cesário Couto 08/03/1996 N Não 84 53º

117733
Ana Luiza Ferreira De 
Freitas

07/01/1998 N Não 84 54º

120664 Márcia Helena Da Silva 04/12/1968 N Não 80 55º

117612 Maria Monica De Jesus 24/02/1969 N Não 80 56º

118456
Andréa Aparecida 
Nazario Antunes

07/09/1969 N Não 80 57º

116959
Rosilene Aparecida Da 
Silva Quirino Costa

08/03/1971 N Não 80 58º

117773 Ilza Aparecida Da Silva 12/10/1975 N Sim 80 59º

117640
Amarildes De Fátima 
Soares

26/08/1976 N Não 80 60º

116237
Meida Coura Pereira 
Cunha

11/10/1976 N Não 80 61º

117281 Luciene Alves Ferreira 31/10/1978 N Não 80 62º

117262 Fernanda Faria Soares 16/07/1980 N Não 80 63º

116718
Alexandra Danielle De 
Lima Gomes Gontijo

25/08/1980 N Não 80 64º

117808
Flavia Teodora Maria De 
Sousa

11/12/1981 N Não 80 65º

116372
Lívia Aparecida Cardoso 
Santos

02/07/1982 N Não 80 66º

119181 Aliciene Silva Araújo 16/08/1984 N Não 80 67º

117529
Darli Sabrina Da Silva 
Pontes

05/02/1985 N Não 80 68º

117221
Adriele Amaral Do 
Espirito Santo

15/05/1986 N Não 80 69º

120613
Alessandra Freitas De 
Sousa Reis Evangelista

21/01/1990 N Não 80 70º

117413
Luciene Aparecida Silva 
Gamboa

20/09/1990 N Não 80 71º

117942 Isabella Cristina Dias 25/10/1993 N Não 80 72º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Costa

117089
Luana Ferreira Soares 
Silva

03/12/1993 N Não 80 73º

116297
Moni Patielle Sheron De 
Lacerda

17/12/1993 N Não 80 74º

116787
Lívia Cristina De Sousa 
Silva

17/01/1994 N Não 80 75º

116313
Bruna Lais Cassiano 
Ramos

22/01/1994 N Não 80 76º

116314 Luana Silva Carvalho 18/09/1995 N Não 80 77º

119408 Luana Raiane De Oliveira 17/07/1996 N Não 80 78º

116721
Kamilla Cândida Robatini
Vargas

06/10/1998 N Não 80 79º

117177
Nayara Ribeiro Costa 
Silva

18/03/2000 N Não 80 80º

119168
Cirleide Simone De 
Freitas Goncalves

28/06/1972 N Não 76 81º

117604
Eliana Bento Da Silva 
Barbosa

22/03/1973 N Não 76 82º

120457
Márcia Maria Firmino De 
Souza

30/11/1973 N Não 76 83º

117319
Sheila Aparecida De 
Souza

20/12/1973 N Não 76 84º

116864
Marilaine Aparecida 
Gomes Pego

30/03/1975 N Sim 76 85º

118342
Kátia Cristina De Oliveira
Aguiar

23/01/1976 N Não 76 86º

118599 Fabiola Franco Cancado 04/01/1977 N Não 76 87º

120545 Sandra Vivianny Morais 01/02/1977 N Não 76 88º

118618 Juliana Lúcia Dos Santos 26/12/1977 N Sim 76 89º

118176 Aline Cíntia Muniz 27/02/1978 N Não 76 90º

119016 Eliene França Guimarães 31/03/1978 N Não 76 91º

117456
Valéria Eleutério De 
Araujo Cançado Oliveira

27/05/1978 N Não 76 92º

117842
Sueli Aparecida 
Gonçalves

23/06/1978 N Não 76 93º

116664 Joelma Rosa De Jesus 11/10/1978 N Não 76 94º

119104
Elisneia Helena De 
Araujo

08/04/1979 N Não 76 95º

117274 Ronize Pereira Da Silva 31/05/1979 N Não 76 96º

119202 Elida Cristina Ferreira 07/11/1979 N Não 76 97º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117094
Ana Paula Da Costa 
Gomes

11/11/1980 N Não 76 98º

118250
Cláudia Cristiane Lucas 
Dos Santos

01/01/1981 N Não 76 99º

118539
Elisangela Angelica 
Rodrigues Oliveira

02/01/1981 N Não 76 100º

116220 Elizangela Joyce Cardoso 28/06/1982 N Não 76 101º

117667
Joice Sabrina Da Silva 
Maia

27/05/1984 N Não 76 102º

116757
Debora Flavia Guerra 
Fraga

12/09/1984 N Não 76 103º

116572
Fernanda Francisca Da 
Silva Teixeira

18/04/1988 N Não 76 104º

116934 Debora Aparecida Silva 29/09/1988 N Não 76 105º

116725 Ana Claudia Da Silva 10/08/1989 N Não 76 106º

118966
Simone De Carvalho 
Teixeira Santos

11/01/1991 N Não 76 107º

117347 Daniela De Sousa Silva 26/03/1991 N Não 76 108º

117419 Pollyana Mara Da Silva 29/06/1991 N Não 76 109º

117537
Marina Miranda Ottoni 
Amaral

02/01/1992 N Não 76 110º

119415 Letícia Ráis De Oliveira 22/01/1992 N Não 76 111º

116245
Kelly Israel Cardoso Silva
Ferreira

19/11/1992 N Não 76 112º

116231 Brenda Laís Da Silva 23/09/1994 N Não 76 113º

116650
Izabela Taina Pacheco De 
Souza

18/05/1995 N Sim 76 114º

117405 Fernanda Campos Rosa 03/01/1996 N Não 76 115º

116671
Karine Stéfane Silva 
Mendonça

07/04/1996 N Não 76 116º

116830 Cristiane De Paula Silva 04/06/1996 N Não 76 117º

116420 Ana Luiza Costa E Silva 28/02/1997 N Não 76 118º

120682 Camila Campos Gontijo 12/03/1997 N Não 76 119º

117998
Débora Raquel Silva 
Amaral

20/03/1997 N Não 76 120º

117833
Amanda Alves Dos 
Santos

26/01/1998 N Não 76 121º

116177 Debora Da Silva Gomes 02/04/1999 N Não 76 122º

117968 Dirce Maria Mesquita 05/11/1973 N Não 72 123º

118523 Elaine Conceição Moreira 28/12/1974 N Não 72 124º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116670
Rosilene Aparecida 
Rodrigues Costa

10/05/1976 N Não 72 125º

118659
Alessandra Perpetua 
Pimentel Gontijo

23/08/1977 N Não 72 126º

117267
Patricia Eugênia De 
Mendonça Costa

17/05/1979 N Não 72 127º

117135 Rejaine Cristina Ferreira 06/09/1979 N Não 72 128º

119374
Viviane Secundino Do 
Couto

14/04/1980 N Não 72 129º

119288
Liliane Aparecida Alves 
De Azevedo

08/05/1980 N Não 72 130º

117528
Daniela Do Couto Silva 
Soares

17/05/1980 N Não 72 131º

119070 Marcio Amaral Mendes 26/05/1980 N Não 72 132º

117783
Cláudia Aparecida De 
Bessas Silva

19/11/1980 N Não 72 133º

117867 Cleice Angelica Silva 27/10/1982 N Não 72 134º

118629
Priscilla Amaral Do 
Espirito Santo

26/04/1983 N Não 72 135º

116524 Emilce Geralda Pinto 04/04/1984 N Não 72 136º

116510 Andreia Costa Nogueira 26/12/1984 N Não 72 137º

117720 Paula Danila Martins 26/05/1985 N Não 72 138º

119241
Valquiria Liberia Dos 
Santos

19/02/1986 N Não 72 139º

116355 Gilcimara Carla Da Silva 07/04/1986 N Não 72 140º

119420 Eliomar Rodrigues Santos 23/08/1987 N Não 72 141º

120444
Ana Paula Falcão Da 
Silva Correia

07/12/1987 N Não 72 142º

117782
Aline Rosaria Da Silva 
Fonseca Clara

07/01/1988 N Não 72 143º

118047
Viviane Aparecida 
Apolinário

07/01/1988 N Não 72 144º

116576
Joyce Campos Nolasco 
Miranda Sousa

10/03/1988 N Não 72 145º

117024
Luana Cristina Aparecida 
Gonçalves De Sousa 
Santos

22/03/1988 N Sim 72 146º

116654
Libiana De Cassia 
Moreira Lopes Bernardes

04/08/1988 S Não 72 147º

118044
Pâmela Stéfany Machado 
Resend

18/04/1991 N Sim 72 148º

117970 Laís Romeria Gontijo 31/01/1992 N Não 72 149º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

116560
Ana Claudia Ferraz 
Correia Da Silva

04/03/1992 N Não 72 150º

117571
Bruna Jéssica Souza E 
Silva

23/04/1992 N Não 72 151º

118069
Fausta Bárbara Nunes 
Gontijo

02/09/1992 N Não 72 152º

120649
Priscila Daniele Dos 
Santos Pinto Ferreira

24/10/1992 N Não 72 153º

117426
Luciana Kelly Gamboa 
Silva

28/12/1993 N Não 72 154º

117748 Laíz Da Silva Santos 15/04/1994 N Não 72 155º

120458 Karina Gontijo Do Couto 13/09/1994 N Não 72 156º

119221
Dhebora Mayla Marçal 
De Souza

04/04/1995 N Não 72 157º

116646
Lorena Maria De Nazaré 
Da Silva Pinto

05/09/1995 N Não 72 158º

117118 Flaviane Ribeiro Costa 25/03/1996 N Não 72 159º

117409
Jaqueline Fatima Pinto 
Silva

02/05/1998 N Não 72 160º

119343
Rafaella Stefani Silva 
Ferreira

10/12/2000 N Sim 72 161º

117618
Teodora Maria De 
Medeiros

30/10/1960 N Não 68 162º

117914
Marta Helena Vieira Da 
Silva Diniz

02/05/1963 N Não 68 163º

118035
Joana DArc Sobrinho 
Chacon

07/10/1963 N Não 68 164º

116680
Rosângela Maria Do 
Couto

22/05/1966 N Sim 68 165º

118482 Regina Maria Fraga Silva 11/11/1971 N Não 68 166º

119369 Edmar Maria Martins 26/02/1972 N Não 68 167º

117427
Silvana Aparecida Da 
Silva Felipe Carvalho

27/02/1974 N Sim 68 168º

118443 Clenilda Macedo Alves 07/10/1974 N Não 68 169º

118232
Elioneide Cristina De 
Oliveira Nogueira

09/02/1975 N Não 68 170º

117435
Aline Aparecida Dos 
Santos Corgozinho

25/02/1975 N Não 68 171º

120734
Deusdelia Vieira Da 
Costa Borba

10/07/1978 N Não 68 172º

117817 Ana Paula Braga 24/12/1978 N Não 68 173º

116713 Alessandra Silva Araújo 02/04/1979 N Não 68 174º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Oliveira

120602
Shirlene Perpétua Da 
Silva

14/05/1979 N Não 68 175º

118680
Fabiana Barbosa Da 
Abadia

20/06/1979 N Não 68 176º

118007
Gracielha Aparecida De 
Souza Silva

13/09/1979 S Sim 68 177º

119193 Danielle Carolina Soares 20/02/1980 N Não 68 178º

118663
Ana Paula Saldanha 
Mendonça

27/10/1982 N Não 68 179º

116790
Andreia Aparecida 
Mendes Souza Barbosa

16/06/1983 N Não 68 180º

119242 Cintia Maria Da Silva 22/04/1985 N Sim 68 181º

118485
Nayara Cristina Costa Paz
Lacerda

30/10/1985 N Não 68 182º

117060
Mary Aparecida Alves 
Costa

23/12/1985 N Não 68 183º

116734 Junia Angelina Tavares 02/07/1986 N Não 68 184º

119349
Franciane Aparecida De 
Oliveira

21/07/1986 N Não 68 185º

117353 Karina Cintia Costa 22/11/1986 N Não 68 186º

117000 Viviane Aparecida Pinto 04/12/1986 N Não 68 187º

116856
Ana Carolina Dos Santos 
Silva

24/01/1988 N Não 68 188º

116741
Priscilla Aparecida Da 
Cunha Caetano

02/09/1988 N Não 68 189º

116149 Silmara Rodrigues Costa 11/01/1989 N Não 68 190º

119014 Cecilia Gregorio Pereira 21/07/1989 N Não 68 191º

117306
Pamela Paula Dos Santos 
Silva

12/02/1991 N Não 68 192º

116993 Ana Cláudia Gontijo 21/01/1992 N Não 68 193º

116697 Gilmara Aparecida Silva 06/05/1993 N Não 68 194º

116555
Andressa Christie Borba 
Soares

08/03/1994 N Não 68 195º

117195 Ana Paula Costa Sousa 05/08/1994 N Não 68 196º

117410 Luana Ferreira Silva 15/07/1996 N Não 68 197º

116240 Lorraine Alves Fernandes 27/09/1996 N Sim 68 198º

120581
Damela Vitoria Santos 
Silva

27/01/2000 N Não 68 199º

119401
Anna Luiza Rezende 
Gomes

08/02/2000 N Não 68 200º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

118637
Maria De Fatima Madeira 
Vieira

17/02/1961 N Não 64 201º

119404
Maria Isabel De Sousa 
Cançado

15/04/1961 N Não 64 202º

120548 Silvana De Carvalho Silva 14/03/1962 N Não 64 203º

117288
Catalina Alves De Matos 
Rabelo

30/04/1965 N Não 64 204º

118553 Vanusa Andréia Curvelo 06/03/1969 N Não 64 205º

119336 Maura Araújo De Oliveira 13/07/1969 N Não 64 206º

118267
Isabel Cristina Da Costa 
Silva

19/05/1972 N Não 64 207º

117753
Simone Aparecida De 
Sousa

13/02/1973 N Não 64 208º

120669
Adriana Clarete Do 
Amaral

12/02/1975 N Não 64 209º

117474
Antonia Claudia Dos 
Santos

26/04/1975 N Não 64 210º

117336 Miriam Coura Pereira 03/10/1975 N Não 64 211º

116900
Roberta Araújo Oliveira 
Rodrigues

01/07/1976 N Não 64 212º

120487
Viviane Cristina 
Guimaraes

20/11/1977 N Não 64 213º

120592
Andrea Cristina Do 
Amaral Gontijo

08/10/1978 N Não 64 214º

118170
Regina Carla Duarte 
Vilaça

27/11/1978 N Não 64 215º

117979 Ana Paula Xavier David 19/05/1979 N Não 64 216º

120698 Fabiana Geralda Pinto 20/07/1980 N Sim 64 217º

118982
Sirlene Maria Ferreira 
Silva

14/08/1980 N Não 64 218º

116867 Paula Da Silva Batista 05/02/1981 N Não 64 219º

116433 Paula Tuanny Gregorio 25/02/1981 N Não 64 220º

116458
Soraia Araújo Silva 
Cunha

04/02/1985 N Não 64 221º

118083
Aline Aparecida De 
Araújo Eleutério

05/03/1985 N Não 64 222º

116536 Claudine Santos Ramos 24/08/1986 N Não 64 223º

118214 Aline Maria Da Silva 25/02/1987 N Não 64 224º

116714
Junia Eliana Resende 
Soares

24/06/1988 N Não 64 225º

117532 Bruna Cristina Gontijo Da 02/10/1988 N Não 64 226º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Silva

118237
Flávia Amanda Da Silva 
Costa

09/09/1990 N Não 64 227º

117789
Virgínia Freitas De Sousa 
Reis Evangelista

06/08/1992 N Não 64 228º

120490
Carla Adriely Corgosinho 
Macedo

21/08/1992 N Não 64 229º

116222
Francielle Naissa Silva 
Vieira Gontijo

12/03/1993 N Não 64 230º

118587
Bruna Barbara Da Silva 
Basílio

26/01/1994 N Não 64 231º

117766 Mariana De Oliveira 11/02/1997 N Não 64 232º

119231
Nayara Aparecida 
Cordeiro

12/03/1997 N Não 64 233º

117888
Ana Carolina Santos 
Oliveira

21/06/1997 N Não 64 234º

116280 Késia Valentim Correia 26/03/2001 N Não 64 235º

120469 Fabiola Bianca Santos 27/02/2003 N Não 64 236º

118041
Marilene Aparecida De 
Rezende Souza

24/06/1958 N Não 60 237º

120696
Maria De Lurdes Muniz 
Pereira

27/05/1962 N Não 60 238º

118081
Maria Aparecida Silva 
Braga

17/03/1965 N Não 60 239º

117016
Elisete Aparecida Da 
Silva

28/12/1965 N Não 60 240º

120653
Soraia Aparecida De 
Andrade Simoes

07/05/1968 N Não 60 241º

119112
Celeste Antônia Aleixo 
Costa

15/02/1969 N Não 60 242º

119271
Lucilene Aparecida 
Marques Da Silva

15/11/1970 N Não 60 243º

117482
Claudia Aparecida 
Ferreira

09/03/1971 N Não 60 244º

116415 Eliana Maria Pereira 02/06/1974 N Não 60 245º

119302
Valquiria Sinaire Da Silva
Pinto

06/01/1979 N Não 60 246º

116165 Tatiana Ferreira Lucas 11/04/1979 N Não 60 247º

117776
Ana Flávia Gomes 
Ferreira

13/03/1981 N Não 60 248º

116660
Poliana Aparecida Ribeiro
Mota

20/06/1981 N Não 60 249º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117597 Emiliana Paula Silva 13/08/1981 N Sim 60 250º

119107 Delita Angelita Tavares 12/12/1983 N Não 60 251º

117222 Aline Leila Dos Santos 24/09/1984 N Sim 60 252º

116839
Betânia Luana De Jesus 
Machado Alves

08/11/1985 N Não 60 253º

116738
Patricia Marques Dos 
Santos

11/01/1986 N Não 60 254º

117594
Thamara Rosa Sousa 
Gontijo

11/04/1991 N Não 60 255º

117003 Luana Verônica Da Silva 07/08/1993 N Não 60 256º

116443
Jeferson Gontijo Dos 
Santos

27/01/1995 N Sim 60 257º

117540
Ana Luísa Assis 
Corgosinho

21/08/1995 N Não 60 258º

116837
Ana Flávia Pinto Ferreira 
Gontijo

14/11/1995 N Não 60 259º

120660 Marli Ribeiro Do Couto 24/12/1965 N Não 56 Desclassificado

117951
Celeste Helena De 
Oliveira Alves

03/10/1970 N Não 56 Desclassificado

116756
Janete Maria Da Silva 
Lacerda

04/10/1970 N Não 56 Desclassificado

117581
Irene Maria Da Costa 
Teodoro

12/05/1971 N Não 56 Desclassificado

118435
Juliana Moreira Rabelo 
Silva

15/05/1977 N Não 56 Desclassificado

117517 Sintia Aparecida Paulino 04/11/1983 N Sim 56 Desclassificado

117714 Cristiane Bastos Da Silva 17/12/1985 N Não 56 Desclassificado

120515 Iara Aparecida Basílio 02/11/1988 N Não 56 Desclassificado

118534
Stella Da Silva Camargos 
Gomes

03/02/1992 N Não 56 Desclassificado

116275
Amanda Cecília Braga 
Justino

07/03/1992 N Não 56 Desclassificado

118078
Aparecida De Oliveira 
Resende Andrade

06/09/1961 N Não 52 Desclassificado

116454
Maria Aparecida Elias Da 
Silva

21/09/1961 N Não 52 Desclassificado

117985 Ozania Das Gracas Silva 25/12/1961 N Não 52 Desclassificado

117572
Roselene Euzebio Da 
Silva Pedrozo

30/04/1964 N Não 52 Desclassificado

116200 Simonia Maria Da Silva 17/11/1964 N Não 52 Desclassificado

119371 Cleides Maria Martins 20/06/1969 N Não 52 Desclassificado

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Santos

118552
Neide Maria Teodora 
Silva

26/06/1971 N Não 52 Desclassificado

117191
Alcimara Pereira Dos 
Santos Ferreira Pinto

22/05/1974 N Não 52 Desclassificado

119147
Josiane Liberia Da Costa 
Silva

23/05/1985 N Não 52 Desclassificado

118650
Flavia Lorene De Souza 
Mendonça

24/11/1985 N Não 52 Desclassificado

116639 Viviane Ferreira Santos 16/07/1987 N Não 52 Desclassificado

117084
Brenda Rubia Renata 
Roberta Rodrigues De 
Moraes

23/06/1989 N Não 52 Desclassificado

118418
Lais Rodrigues Dos 
Santos

16/02/1993 N Não 52 Desclassificado

118528 Laila Cristina Silva 25/03/1993 N Não 52 Desclassificado

117586
Cristiana Paula Mesquita 
Gontijo

19/07/1993 N Não 52 Desclassificado

116597
Daiane Gabriela Da Costa
Melo

18/03/1994 N Não 52 Desclassificado

117087 Gabriela Caroline Silva 31/01/1997 N Não 52 Desclassificado

116325
Luiza Marilac Cardoso Da
Silva

18/09/1960 N Não 48 Desclassificado

118071
Dilma Maria Gontijo 
Tavares

31/12/1967 N Não 48 Desclassificado

118236 Cassia Helena Da Silva 26/02/1971 N Não 48 Desclassificado

118667
Monica Eliana De Faria 
Domingos

27/08/1971 N Não 48 Desclassificado

119184 Flávia Silva Oliveira 16/12/1975 N Não 48 Desclassificado

119083 Marcia Maria Ferreira 20/12/1979 N Não 48 Desclassificado

118119 Priscilla Gonçalves Lino 15/12/1983 N Sim 48 Desclassificado

118477
Luciana Aparecida Silva 
Golz

03/08/1988 N Não 48 Desclassificado

118183 Odenise Geralda Batista 25/06/1975 N Não 44 Desclassificado

116107
Helaine Soares Camilo 
Silva

27/10/1980 N Não 44 Desclassificado

116673
Luzia Fabiana Modesto 
Santos

27/05/1981 N Não 44 Desclassificado

117882 Amanda Stella Silva 14/11/1995 N Não 44 Desclassificado

117487
Franciele Tibúrcio 
Mesquita

07/10/1988 N Não 40 Desclassificado

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

117658
Mirian Margareth De 
Araujo

25/02/1962 N Não 36 Desclassificado

120555 Patricia Rosa Rodrigues 02/09/1974 N Sim 36 Desclassificado

116408
Thatiana Rodrigues Da 
Silva

14/03/1986 N Não 36 Desclassificado

116377
Carolina Barbara De 
Souza

08/07/1984 N Não 32 Desclassificado

117503 Franciane De Castro 29/03/1992 N Não 32 Desclassificado

117927
Giselle Cristine Araujo 
Da Costa

20/03/1979 N Não 28 Desclassificado

119214
Eliana Maria Ferreira Do 
Amaral

15/06/1984 N Não 28 Desclassificado

117674
Neliane Kátia Das Dores 
Silva

11/04/1979 N Não 24 Desclassificado

116311
Beatriz Araújo Campos 
Corgozinho

24/09/1962 N Não - Ausente

119156
Maria Lasdimar Da Silva 
Teodoro

23/02/1963 N Não - Ausente

118361
Iêda Geralda Pontes Da 
Silva

09/08/1963 N Não - Ausente

116777
Geralda Aparecida Da 
Silva

19/02/1973 N Não - Ausente

117310
Perla Aparecida Lucas E 
Silva

20/08/1977 N Sim - Ausente

120678
Lucimar De Fátima 
Borges Silva

01/10/1977 N Não - Ausente

118464
Renata Lucia De Oliveira 
Pontes

14/03/1978 N Não - Ausente

118574
Sandra Aparecida Cabral 
Costa

22/07/1978 N Não - Ausente

119003 Arlete Aparecida Nunes 21/12/1979 N Não - Ausente

118625 Lilian Maria De Lázaro 03/08/1980 N Não - Ausente

118677
Ana Paula Ferreira 
Rodrigues Silva

21/12/1980 N Não - Ausente

118632
Eneida Maria Martins 
Chagas

01/10/1981 N Não - Ausente

117962
Jaqueline Camila De 
Carvalho

01/02/1983 N Não - Ausente

120567 Renata Santos Silva 22/02/1984 N Sim - Ausente

119387 Rafaela Da Silva Moura 05/12/1984 N Não - Ausente

119140 Fabiane Antunes Baía 08/07/1987 N Não - Ausente

119285 Debora Cristina De 01/07/1988 N Não - Ausente

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Carvalho Couto Freitas

116340
Emilia Nair Aparecida 
Pinto

12/09/1989 N Não - Ausente

116499
Kamila Rosa De Faria 
Silva

25/10/1990 N Não - Ausente

119169 Daiane Carla Miranda 28/06/1992 N Não - Ausente

118393 Sandy Júnia De Sousa 08/03/1994 N Sim - Ausente

119079 Bianca Clara Rezende 07/04/1995 N Não - Ausente

117615
Ana Flávia Gomes Da 
Silva Moura

26/07/2000 N Não - Ausente

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br


